SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 853, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.0511-001SEMAS. O Município de
Limoeiro do Norte, através do seu Secretário(a) da SEMAS torna público a
divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇO E AQUISIÇÃO
DE URNAS MORTUARIAS E SERVIÇOS DE AUXILIOS FUNERARIOS,
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE
POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCEN-
TES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – (SEMAS) DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE, do qual sagrou-se vencedora a empresa V.P DA
SILVA FUNERARIA - ME – CNPJ 17.643.928/0001-97, com o valor global
de R$ 171.800,00(Cento e setenta e um mil e oitocentos reais), tendo o valor
da mesma sido Homologado. Nada mais havendo a ser constado fica a mesma
encerrada e decretada vencedora, para maiores informações procurar na sala de
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis,
ou através dos site: www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).
Limoeiro do Norte/CE, 25 de Novembro de 2020 - Maria Arivan de Holanda
Lucena - Ordenadora De Despesas da Secretaria Municipal de Assistência So-
cial – SEMAS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRONICO Nº 2020.0911-001SEMAS. O Município
de Limoeiro do Norte, através do seu Secretário(a) da SEMAS torna públi-
co a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DIS-
TRIBUIÇÃO GRATUITA (KIT’S DE BEBÊ), DE BENEFICIOS EVENTU-
AIS, PARA O FORTALECIMENTO DOS VINCULOS FAMILIARES DOS
SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLES-
CENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - SEMAS DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE, do qual sagrou-se vencedora a empresa DIAGA
COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME  – CNPJ
41.557.349/0001-06, com o valor global de R$ 24.662,00(Vinte e quatro mil,
seiscentos e sessenta e dois reais), tendo o valor da mesma sido Homologado.
Nada mais havendo a ser constado fica a mesma encerrada e decretada vence-
dora, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na
Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos
horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.
tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). Limoeiro do Norte/CE, 25
de Novembro de 2020 - Maria Arivan de Holanda Lucena - Ordenadora De
Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Sr. Maurilo Maia de Freitas, PRESIDENTE DA CPL do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto, Estado do Ceará, em cumprimento à ratificação procedida
por esta Unidade Gestora, faz publicar o extrato resumido do processo de INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: Processo nº 10110001/2020IN;

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

Fundamento legal: Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93. Objeto: Fornecimento de
água bruta para atender o abastecimento de água na sede do município de Li-
moeiro do Norte durante o ano de 2021. Favorecido: CIA DE GESTÃO DOS
RECURSOS HÍDRICOS EST DO CEARÁ COGERH,inscrita no CNPJ sob
o nº 74.075.938/0001-07, sediada na Rua Adualdo Batista, 1550, Messejana,
Fortaleza/Ce, CEP: 60.830-080; Valor Global: R$ 433.440,00 (quatrocentos
e trinta e três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais); Fonte de Recursos
e Dotação: Recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o
exercício de 2021 do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, classificados sob
o código: 33.90.30.00, Fonte de Recursos: 14.01.171221701.2.065. Conforme
Declaração de Inexigibilidade de Licitação. Limoeiro do Norte/Ce, 24 de No-
vembro de 2020. Maurilo Maia de Freitas, PRESIDENTE DA CPL.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 853, de 26 de novembro de 2020.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 853, de 26 de novembro de 2020.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2020-11-26T12:38:23-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313